Conclusiones Magistri Joannis Wyclyffcontentce in Sche-

dula inclusa Uteris Papalibus dat. Junii 11, 1377-

1 . A OTUM genus a hominum concurrentium citra Chris

tum non habet potestatem b simpliciter ordinandi, ut Pe-

trus, et omne genus suum dominetur politice imperpetuum

super mundum.

2. Deus non potest dare homini pro se et heredibus suis

imperpetuum civile dominium.

3. Cartae humanitus adinventae de chaereditate civili

olim perpetua sunt impossibiles.

4. Quilibet existens in gratia d gratificante finaliter ne-

dum habet jus, sed in re habet omnia Dei.

5. Homo potest solum ministratorie dare tam naturali

efilio quam imitationis in schola Christi, tam temporale

dominium quam aeternum.

Deest apud **• Si Deus est, Domini temporales possunt legitime ac

Waisingh. meritorie auferre bona fortunae ab Ecclesia delinquente.

7. f Nunquid Ecclesia est in tali statu vel non, non est

meum discutere, sed dominorum temporalium examinare,

et posito casu confidenter agere, et in poena damnationis

aeternae ejus temporalia auferre.

8. Scimus quod non est possibile quod Vicarius Christi

pure ex Bullis suis, vel ex illis cum e voluntate et consensu

suo h et sui Collegii quenquam habilitet vel inhabilitet.

9. Non est possibile hominem excommunicari nisi 'prius

et principaliter excommunicaretur a seipso.

10. kNemo ad sui deteriorationem excommunicatur sus-

penditur, vel aliis censuris cruciatur, nisi in causa Dei.

1 1 . Maledictio vel excommunicatio, non ligat simpliciter,

nisi quantum fertur in adversarium legis Christi.

a humanum. ', simplicem. c hsereditate perpetua.

d gratum faciente jus ad rem, sed pro suo tempore jus in re super.

« filio imitationis temporale dominium et aeternum implicitum.

f Hie totus Articulus deest. s volitione. h aut. ' prime

k Nemo debet nisi in causa Dei excommunicare, suspendere, interdicere, vel

secundum quamcunque censuram ecclesiasticam vindicando pvoccdere.
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12. Non est ' exemplificata potestas a Christo m vel suis

Discipulis excommunicandi subditos, praecipue propter ne-

gationem temporalium, sed e contra.

13. Discipuli Christi non habent potestatem "coacte

exigere temporalia per censuras.

14. Non est possibile de potentia Dei absoluta, quod si

Papa vel "alius praetendat se quovismodo solvere vel li-

gare, eo ipso solvit vel ligat.

15. Credere debemus quod solum tunc solvit vel ligat,

P quando se conformat legi Christi.

16. Hoc debet catholice credi, iquilibet sacerdos rite

ordinatus habet potestatem sufficienter Sacramenta quae-

libet conferendi, et per consequens quemlibet contritum a

peccato quolibet absolvendi.

17. r Licet Regibus auferre temporalia a viris Ecclesias-

ticis ipsis abutentibus habitualiter.

18. sSive Domini temporales, sive sancti Papae, sive

sancti, sive caput Ecclesiae, qui est Christus, dotaverint

Ecclesiam bonis fortunae vel gratiae, et excommunicaverint

ejus temporalia auferentes, Ucet tamen propter conditio-

nem implicitam delicto proportionabili eam temporalibus

spoliare.

19. l Ecclesiasticus ymo et Romanus Pontifex potest

legitime a subditis et laicis corripi, et etiam accusari.

Istae fuerunt propositiones vel potius deliramenta saepe-

dicti Johannis, quae ad aures domini apostolici pervenere.

Walsingham.

' exemplata. m deest. " ad, coactione civili, exigendum.

" alius Christianus. P simpliciter vicarius Christi conformiter—

1 quod quilibet sacerdos rite ordinatus secundum legem gratiae habet po

testatem secundum quam potest sacramenta ministrare, et per consequens sibi

confessum de quocunque peccato contritum absolrere.

r Licet Regibus iu casibus limitatis a Jure

5 Sive Domini temporales, sive quicunque alii dotaverint Ecclesiam tempo

ralibus, licet eis in casu auferre temporalia medinaliter ad cavenda peccata, non

obstante excommunicatione, vel alia censura ecclesiastica ; cum non nisi sub

conditione implicita sunt donata.

' Ecclesiasticus etiam Romanus Pontifex potest legitime a subditis corripi ad

utilitatem Eccleside, et tani a clericis quam a laycis accusari.

318 A COLLECTION OF

No. 19.

MS- in Conclusiones J. Wiclefi de Sacramento Altaris.

1. xlOSTIA consecrata quam videmus in Altari nec est

Christus nec aliqua sui pars, sed efficax ejus signum.

2. Nullus viator sufficit oculo corporali, sed fide Chris

tum videre in hostia consecrata.

3. Olim fuit fides Ecclesie romane in professione Be-

rengarii quod panis et vinum que remanent post benedic-

tionem sunt hostia consecrata.

4. Eukaristia habet virtute verborum sacramentalium

tam corpus quam sanguinem Cliristi vere et realiter ad

■ Sic MS. a quemlibet ejus punctum.

5. Transsubstantiacio, ydemptificacio et impanacio qui-

bus utuntur baptiste signorum in materia de eukaristia

non sunt fundabiles in Scriptura.

6. Repugnat Sanctorum sentenciis asserere quod sit ac-

cidens sine subjecto in hostia veritatis.

7- Sacramentum Eukaristie est in natura sua panis aut

vinum, habens virtute verborum sacramentalium verum

corpus et sanguinem Christi ad quemlibet ejus punctum.

8. Sacramentum Eukaristie est in figura corpus Christi

et sanguis, in que transubstanciatur panis aut vinum cujus

remanet post consecracionem aliquitas licet quoad consi-

deracionem fidelium sit sopita.

9. Quod accidens sit sine subjecto non est fundabile,

sed si sic Deus adnichilatur et perit quilibet articulus fi-

dei Christiane.

10. Quecunque persona vel secta est nimis heretica

que pertinaciter defenderit quod Sacramentum Altaris est

panis per se existens in natura infinitum abjectior et im-

perfectior pane equino.

11. Quicunque pertinaciter defendet quod dictum Sa

cramentum sit accidens, qualitas, quantitas aut earum ag-

gregatio incidit in heresim supradictam.

12. Panis triticeus in quo solum licet conficere, est in
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natura infinitum perfectior pane fabino vel ratonis, quorum

uterque in natura est perfectior accidente.

Et in urio die in publica sua determinations has tres

subsequentes posuit conclusiones, ex quibus secuntur Me

tres prime condempnate per fVillielmum archiepiscopum

cum suo clero catholice fidei defensores de quibus Novem.

dampnatis dicetur multum inferius.

1. Sacramentum Eukaristie est in natura sua corpus

panis aut vini, habens virtute verborum sacramentalium

verum corpus Christi ad quemlibet ejus punctum.

2. Sacramentum Eukaristie est in figura corpus Christi

et sanguis in que transubstantiatur panis aut vinum cujus

remanet post consecracionem aliquitas licet in considera-

cione fidelium sit sopita.

3. Quod accidens sit sine subjecto non est fundabile,

sed si sic, Deus adnichilatur et perit quilibet articulus fidei

Christiane.

No. 20.

Diffinitio facta per Cancellarium et Doctores Universitatis Speiman,

Oxonii, de Sacramento Altaris contra Opiniones Wye- g^ jjxjis.

liffianas: alias Sententia Willielmi Cancellarii Oxon. Hyperoo

contra M. J. Wyclyffresidentem in Cathedra.

WlLLIELMUS de a Barton Cancellarius Universitatis »Berton.

Oxon. Omnibus dicte Universitatis filiis ad quos presens

nostrum mandatum pervenerit, salutem, et mandatis no-

stris firmiter obedire. Ad nostrum non sine grandi displi-

centia pervenit auditum, quod cum b omnium heresium in- 1. omnes.

ventores, defensores, seu fautores, cum eorum cperniciis«Pemiciosis.

dogmatibus sint per sacros Canones sententia majoris Ex-

communicationis damnabiliter involuti, et sic a cunctis Ca-

tbolicis racionabiliter evitandi; Nonnulli tamen maligni

spiritus repleti concilio in insaniam mentis producti, moli-
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•> similiter, entes tunicam Domini d scilicet Sancte Ecclesie scindere

unitatem, quasdam hereses olim ab Ecclesia solenniter

condemnatas : Hiis diebus, proh dolor ! innovant, et tam

in ista Universitate ista quam extra publice dogmatizant ;

duo inter alia sua documenta pestifera asserentes, primo,

in Sacramento Altaris substantiam panis materialis et vini,

quae prius fuerunt ante consecrationem, post consecratio-

nem realiter remanere. Secundo, quod execrabilius est

auditu, in illo venerabili Sacramento non esse Corpus

Christi et sanguinem essentialiter, nec substantialiter, nec

etiam corporaliter, sed figurative, seu tropice, sic quod

• presentia. Christus non est ibi veraciter in sua propria e persona cor-

porali. Ex quibus documentis fides catholica periclitatur,

devocio populi minoratur, et hec Universitas mater nostra

non mediocriter diffamatur. Nos igitur advertentes quod

'partus, assertiones hujusmodi fper ftempus se deteriores habe-

rent si diucius in hac Universitate sic conniventibus oculis

tolerentur, convocavimus plures sacrae Theologiae Doctores

et Juris Canonici Professores quos periciores credidimus,

et premissis assertionibus in eorum presentia patenter ex-

positis ac diligenter discussis, tandem finaliter est comper-

»>dicio. tum, et eorum Sjudiciis declaratum ipsas esse herrores

erroneas. atqUe determinationibus Ecclesiae repugnantes, contradic-

toriasque earundem esse veritates Catholicas, et ex dictis

sanctorum, et determinacionibus Ecclesie manifeste se-

quentes ; videlicet quod per verba Sacramentalia a sacer-

dote rite prolata panis et Vinum in Altari in verum corpus

Christi et sanguinem transubstantiantur seu substantialiter

convertuntur, sic quod post consecrationem non remanent

in illo venerabili Sacramento, Panis materialis et Vinum

lsecundum, que prius secundum suas substantias seu naturas, sed lso

lum species eorundem, sub quibus speciebus verum corpus

Christi et sanguis realiter continentur, non solum figura

tive seu tropice, sed essentialiter, substantialiter ac corpo

raliter, sic quod Christus est ibi veraciter in sua propria

presencia corporali, Hoc credendum, hoc docendum, hoc

contra omnes contradicentes viriliter defendendum. Hor-

tamur igitur in Domino, et auctoritate nostra monemus
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primo, secundo et tertio, ac districtius inhibemus, pro

prima monicione assignando unum diem; pro secunda

alium diem ; et pro tertia monicione Canonica ac peremp-

toria unum alium diem, ne quis de cetero cujuscunque

gradus, status aut conditionis existat, premissas duas as-

sertiones erroneas aut earum alteram, in scolis ' vel extra ' aut.

scolas in hac Universitate publice teneat, doceat m aut de- «• seu.

fendat sub pena incarcerationis, et suspencionis ab omni

actu scolastico, ac eciam sub pena excommunicacionis ma-

joris quam in omnes et singulos in hac parte rebelles et

nostris monicionibus non parentes, lapsis ipsis tribus die-

bus pro monicione canonica assignatis, mora, culpa et of-

fensa precedentibus, et id fieri merito exigentibus ferimus

in his scriptis, quorum omnium absoluciones, et absolvendi

potestatem, preterquam in mortis articulo, nobis et suc-

cessoribus nostris specialiter reservamus.

Insuper ut homines quamVis non propter timorem late

sententie n propter defectum audiencie a talibus doctrinis » adde sai-

illicitis retrahantur, et eorum opiniones erronee sopiantur, tem-

eadem auctoritate qua prius monemus primo, secundo,

° tertio, ac districcius inhibemus, ne quis de cetero ali- • add. et.

quem publice docentem, tenentem, seu defendentem pre

missas duas asserciones erroneas aut earum alteram in

scolis vel extra scolas in hac Universitate quovismodo au-

diat vel auscultet, sed statim sic docentem tanquam ser-

pentem venenum pestiferum emittentem fugiat et abscedat,

sub pena excommunicationis majoris, et omnes et singulos

contravenientes non immerito fuhninande et sub penis aliis

superius annotatis.

Nomina n Doctorum qui presenti decreto specialiter af- * imere au-

fuerunt, et eidem unanimiter consenserunt sunt hec.

Magister Johannes Lawndreyn sacre pagine professor

et secularis.

Magister Henricus <) Cronpe Abbas Monachus. i Gromp.

Magister Johannes Chessham de ordine predicatorum.Magister Willielmus r Bruscombe de eodem ordine. " Brm*

Magister Johannes Schypton de ordine Augustinorum.

Magister Johannes Tyssington de ordine Minorum.

Y
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322 A COLLECTION OFMagister Johannes Loveye de ordine Carmelitarum.» Welles. Magister Johannes s Wellys Monachus de Ramesey.

Magister Johannes Wolverton de ordine predicatorum.

• Rigge- Magister Robertus l Rugge S. pagine professor et secu-laris.

Magister Joannes Moubray Doctor in utroque Jure.

Magister Joannes Gascoyngne Doctor in Decretis.

« ut est die- Convocatis igitur prefatis Doctoribus u in eorum domum

et plena deliberatione habita de premissis, ex omnium

nostrum unanimi concilio et assensu, presens mandatum

emanare decrevimus. In quorum omnium singulorum tes-

»tiu. nostri.timonium, sigillum officii xfecimus hiis apponi.

Ista predicta condemnacio promulgata est publice in

scolis Augustinentium ipso Magistro Joanne sedente in

Cathedra et determinante contrarium, sed confusus est ista

audita condempnacione. Sed tamen dixit quod nee Can-

cellarius nee aliquis de siiis dmplkibus poterat suam sen-

tentiam infringere, se in hoc ostendens hereticum pertina-

cem. Sed post ad sue heresis majorem manifestacionem et

sue pertinacie ostentacionem, alias publice a condempna

cione Cancellarii et Judicio predicto appellavit, non ad

Papam, vel ad Episcopum, vel ad Ordinarium Ecclesi-

asticum : Sed hereticus adherens seculari potestati, in de-

fensionem sui Erroris et Heresis appellavit ad Regent Ri-

cardum, volens per hoc se protegere regali potestate, quod

non puniretur, vel emendaretur Ecclesiastica potestate.

Et post appellationem advenit nobilis dominus, dux egre-

gius et miles strenuus, sapiensque Consiliarius, Dux Lan-

castrie, sacre Ecclesie Jilius fidelis, prohibens Magistro

predicto Johanni quod de cetero non loqueretur de ista

materia. Sed nee ipse contemperans suo ordinario Can-

cellario, nee tarn strenuo Domino incepit Confessionem

quondam facere, in qua continebatur omnis Error pris-

tinuSj sed secrecius sub velamine vario verborum, in qua

dixit suum conceptum, et visus est suam sententiam pro-

bare. Sed velut hereticus pertinax refutavit omnes Doc-

tores de secundo Millmario in materia de sacramento Al-

taris, et dixit, omnes illos errasse preter Berengarium
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cig'us opinio damnatur de consecrat. dist. 2a Ego Beren-

garius, et ipsum et suos complices ; dixit palam Sathanam

solutum et potestatem habere in Magistro sententiarum et

in omnibus quijidem Catholicam predicaverunt.

No. 21.

Confessio Magistri Johannis Wycclyjf.

OEPE confessus sum et adhuc confiteor quod idem corpus

Christi in numero quod fuit assumptum de Virgine, quod

passum est in cruce, quod pro sancto triduo jacuit in se-

pulchro, quod tercia die resurrexit, quod post 40 dies

ascendit in coelum, et quod sedet perpetuo ad dextram Dei

Patris ; ipsum, inquam, idem corpus et eadem substantia

est vere et realiter panis sacramentalis vel hostia conse-

crata quam fideles senciunt in manibus sacerdotis, cujus

probacio est quia Christus qui mentiri non potest sic as-